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ZAMONAVIY TA’LIM 
OLUVCHILARNI MILLIY 

IFTIXOR RUHIDA 
TARBIYALASHNING YANGICHA 

YONDASHUVI
Xudayberdiev Inom Xasanovich

O‘zbekiston Respublikasi Harbiy Xavfsizlik va Mudofaa Universiteti
umumiy taktika kafedrasi o‘qituvchisi,

Guliston davlat universiteti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Maqolada zamonaviy ta’lim oluvchilarni milliy iftixor ruhida tarbiyalashning nazariy asoslari, pedagogik 
shart-sharoitlari va innovatsion mexanizmlari tahlil qilingan. Globallashuv jarayonlari sharoitida yoshlarda milliy o‘zlikni 
anglash, milliy qadriyatlarga hurmat, vatanparvarlik va fuqarolik mas’uliyatini shakllantirishning samarali usullari yori
tilgan. Shuningdek, raqamli ta’lim muhiti, kompetensiyaviy yondashuv va ijtimoiy hamkorlik asosida milliy iftixorni rivojlan-
tirish bo‘yicha ilmiy xulosalar berilgan.

Kalit so‘zlar: milliy iftixor, milliy qadriyatlar, tarbiya, ta’lim, vatanparvarlik, kompetensiya, ma’naviyat, innovatsion yon-
dashuv.
Abstract: This article analyzes the theoretical foundations, pedagogical conditions, and innovative mechanisms for fos-
tering national pride among modern learners. It highlights effective approaches to developing national identity, respect 
for national values, patriotism, and civic responsibility among young people in the context of globalization. The study also 
presents scientific conclusions on promoting national pride through a digital learning environment, a competency-based 
approach, and social partnership.

Key words: national pride, national values, upbringing, education, patriotism, competency, spirituality, innovative 
approach.
Аннотация: В статье проанализированы теоретические основы, педагогические условия и инновационные меха-
низмы воспитания современных обучающихся в духе национальной гордости. Раскрыты эффективные методы 
формирования национального самосознания, уважения к национальным ценностям, патриотизма и гражданской 
ответственности молодежи в условиях глобализации. Кроме того, представлены научные выводы по развитию 
национальной гордости на основе цифровой образовательной среды, компетентностного подхода и социального 
партнерства.

Ключевые слова: национальная гордость, национальные ценности, воспитание, образование, патриотизм, ком-
петенция, духовность, инновационный подход.

KIRISH
Jahon taraqqiyotining bugungi bosqichida globallashuv, raqamlashtirish va axborot texnologiyalarining 

jadal rivojlanishi yoshlar ongi va dunyoqarashiga kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda. Bunday sharoitda milliy qadri-
yatlarni asrash, milliy o‘zlikni anglash hamda yoshlarni milliy iftixor ruhida tarbiyalash davlat va jamiyat oldida 
turgan muhim vazifalardan biri hisoblanadi [1].

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda yoshlarni ma’naviy-axloqiy jihatdan yetuk, Vatan taqdiriga daxldorlik hissi 
yuksak bo‘lgan shaxs sifatida tarbiyalashga alohida e’tibor qaratilmoqda. Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategi-
yasida ham yoshlarda milliy g‘urur, fidoyilik va vatanparvarlik tuyg‘ularini kuchaytirish ustuvor vazifalardan biri 
sifatida belgilangan [2].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Milliy iftixor va yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash masalalari mahalliy hamda xorijiy olimlar 

tomonidan keng tadqiq etilgan. O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni hamda yoshlarga oid 
davlat siyosatiga doir me’yoriy-huquqiy hujjatlarda ta’lim oluvchilarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida 
tarbiyalash ustuvor vazifa sifatida belgilangan [1; 4].
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fuqarolik mas’uliyatini rivojlantirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan [2; 3].
Pedagogika sohasidagi ilmiy manbalarda (M. Quronov, O. Musurmonova, O‘. Tolipov, M. Usmonboeva, 

X.  Ibragimov va boshqalar) milliy tarbiyaning nazariy asoslari, pedagogik texnologiyalar hamda ma’naviy-
axloqiy tarbiyani tashkil etish mexanizmlari yoritilgan [5-9].

Xorijiy tadqiqotchilar J.A. Banks, A. Giddens hamda UNESCO hisobotlarida esa globallashuv sharoitida 
madaniy xilma-xillik, fuqarolik ta’limi va milliy o‘zlikni saqlashning zamonaviy yondashuvlari tahlil qilingan [12-15]. 
Mazkur ilmiy manbalar ushbu tadqiqotning nazariy-metodologik asosini tashkil etadi.

Milliy iftixor shaxsning o‘z millati tarixi, madaniyati, tili, an’analari va milliy merosiga bo‘lgan hurmati hamda 
faxr tuyg‘usini ifodalaydi. U nafaqat ma’naviy qadriyat, balki jamiyat taraqqiyotini ta’minlovchi muhim ijtimoiy 
omil ham hisoblanadi [3].

Tadqiqotning maqsadi va vazifalari

Tadqiqotning maqsadi zamonaviy ta’lim oluvchilarni milliy iftixor ruhida tarbiyalashning innovatsion peda-
gogik mexanizmlarini aniqlash hamda ularni ta’lim jarayoniga samarali tatbiq etish bo‘yicha takliflar ishlab chi
qishdan iborat.

Tadqiqotning vazifalari:

•	 milliy iftixor tushunchasining pedagogik mazmunini ochib berish;

•	 milliy iftixorni shakllantirishning zamonaviy omillarini tahlil qilish;

•	 ta’lim muassasalarida milliy tarbiyaning innovatsion shakllarini aniqlash;

•	 milliy iftixorni rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida pedagogik kuzatuv, tahlil, qiyosiy o‘rganish, tizimli yondashuv, mantiqiy tahlil hamda 

ilmiy adabiyotlarni o‘rganish usullaridan foydalanildi. Shuningdek, milliy tarbiyaga oid normativ-huquqiy hujjatlar 
va ilmiy tadqiqotlarning mazmuni tahlil qilindi [4].

Asosiy qism

Milliy iftixorning pedagogik mohiyati
Milliy iftixor inson ma’naviyatining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, uning milliy mansubligini anglash, xalq tarixi 

va madaniyatiga hurmat bilan munosabatda bo‘lishida namoyon bo‘ladi [5].
Pedagogik nuqtai nazardan milliy iftixor quyidagi tarkibiy qismlardan iborat:

•	 milliy o‘zlikni anglash;

•	 milliy qadriyatlarga sadoqat;

•	 tarixiy xotira;

•	 milliy g‘urur;

•	 vatanparvarlik;

•	 fuqarolik mas’uliyati.

Ushbu sifatlarni shakllantirish ta’lim muassasalarining tarbiyaviy faoliyatida muhim o‘rin tutadi.

Globallashuv sharoitida milliy tarbiyaning ahamiyati
Zamonaviy axborot makonida turli g‘oya va qarashlar yoshlar ongiga tez ta’sir qilmoqda. Bu esa milliy 

qadriyatlarning saqlanishi va yoshlarda mafkuraviy immunitetni shakllantirishni talab etadi [6].
Milliy tarbiya yoshlarning ma’naviy barqarorligini ta’minlashga xizmat qilib, ularda quyidagi sifatlarni rivoj

lantiradi:

•	 milliy mansublik hissi;

•	 ma’naviy daxldorlik;

•	 ijtimoiy faollik;

•	 davlat va jamiyat oldidagi mas’uliyat.
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Milliy iftixorni shakllantirishning innovatsion mexanizmlari
Kompetensiyaviy yondashuv. Kompetensiyaviy yondashuv ta’lim oluvchilarning nazariy bilimlarini amaliy 

faoliyat bilan bog‘lash imkonini beradi [7].
Milliy iftixor kompetensiyasi quyidagi ko‘nikmalarni o‘z ichiga oladi:

•	 milliy qadriyatlarni anglash;

•	 milliy merosni himoya qilish;

•	 jamiyat hayotida faol ishtirok etish;

•	 milliy manfaatlarni himoya qilish.

Raqamli ta’lim muhiti. Raqamli texnologiyalar milliy tarbiya imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Virtual 
muzeylar, elektron kutubxonalar, multimedia resurslari va ta’lim platformalari orqali milliy merosni o‘rganish 
imkoniyatlari kengaymoqda [8].

Bu usul ta’lim oluvchilarning qiziqishini oshiradi va milliy qadriyatlarni chuqurroq anglashga xizmat qiladi.
Loyihaviy faoliyat. Loyihaviy ta’lim milliy iftixorni shakllantirishning samarali shakllaridan biri hisobla-

nadi [9].
Quyidagi mavzulardagi loyihalar yuqori samara beradi:

1.	 “Mening mahallam tarixi”;

2.	 “Buyuk ajdodlar merosi”;

3.	 “Milliy qadriyatlar va zamonaviylik”;

4.	 “Vatan taraqqiyotiga mening hissam”.

Bunday ishlar ta’lim oluvchilarda mustaqil fikrlash va ijtimoiy mas’uliyatni kuchaytiradi.

Milliy iftixorni shakllantirishda tarixiy merosning o‘rni
O‘zbekiston zamini jahon sivilizatsiyasi rivojiga ulkan hissa qo‘shgan buyuk allomalar vatani hisoblanadi. 

Imom Buxoriy, Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino, Mirzo Ulug‘bek, Alisher Navoiy va Amir Temur kabi ajdod-
larimiz faoliyati yoshlarda milliy g‘ururni tarbiyalashning muhim manbai hisoblanadi [10].

Ta’lim jarayonida mazkur shaxslar merosini chuqur o‘rganish:

•	 tarixiy tafakkurni rivojlantiradi;

•	 milliy mansublik hissini mustahkamlaydi;

•	 yoshlarda yuksak maqsadlarga intilishni shakllantiradi.

Oila, mahalla va ta’lim muassasasi hamkorligi
Milliy iftixorni shakllantirish faqat ta’lim muassasasining vazifasi emas. Bu jarayonda oila, mahalla va 

jamoat tashkilotlari ham muhim o‘rin tutadi [11].

Samarali hamkorlik quyidagi natijalarni ta’minlaydi:

•	 tarbiyaviy ta’sirning uzluksizligi;

•	 milliy qadriyatlarning avloddan avlodga o‘tishi;

•	 ijtimoiy nazoratning kuchayishi;

•	 yoshlarning ma’naviy barqarorligi.

Pedagogning milliy tarbiyadagi o‘rni
Pedagog milliy qadriyatlarni targ‘ib qiluvchi asosiy subyekt hisoblanadi. Uning kasbiy mahorati va shaxsiy 

namunasi ta’lim oluvchilarning ma’naviy shakllanishida muhim ahamiyat kasb etadi [12].
Zamonaviy pedagog:

•	 milliy qadriyatlarni ta’lim mazmuniga integratsiya qilishi;

•	 innovatsion texnologiyalardan foydalanishi;

•	 tarbiyaviy tadbirlarni samarali tashkil etishi;

•	 yoshlarda fuqarolik pozitsiyasini shakllantirishi lozim.
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Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, milliy iftixorni shakllantirishning samaradorligi quyidagi omillarga bog‘liq [13]:

1.	 Milliy qadriyatlarning ta’lim mazmuniga integratsiya qilinishi.

2.	 Raqamli ta’lim imkoniyatlaridan foydalanish.

3.	 Loyihaviy va interaktiv usullarning qo‘llanilishi.

4.	 Oila-mahalla-ta’lim muassasasi hamkorligi.

5.	 Pedagoglarning milliy tarbiya sohasidagi kompetentligi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida shuni aytish mumkinki, zamonaviy ta’lim oluvchilarni milliy iftixor ruhida tarbiyalash mam

lakat taraqqiyotining muhim shartlaridan biri hisoblanadi. Milliy iftixor yoshlarda Vatanga muhabbat, milliy qadri-
yatlarga hurmat va fuqarolik mas’uliyatini shakllantirishga xizmat qiladi [14].

Tadqiqot natijalari milliy iftixorni shakllantirishda kompetensiyaviy yondashuv, raqamli ta’lim muhiti, loyi
haviy ta’lim va ijtimoiy hamkorlikning samarali ekanligini ko‘rsatdi. Shuningdek, milliy tarbiyaning mazmuni va 
shakllarini zamon talablari asosida takomillashtirish yoshlarni ma’naviy yetuk va vatanparvar shaxs sifatida 
tarbiyalashga xizmat qiladi [15].
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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